
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

Na temelju članka 2. stavka 1. točka 2. i članka 27. stavka 3. Zakona o kulturnim 

vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 83/22.) te članka 

65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 

16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20,  6/21 i 20/22 - pročišćeni tekst)  župan Istarske županije 

- Regione Istriana, dana 03. kolovoza 2023. godine  donosi 

 

 

ODLUKU 

o dodjeli financijskih sredstava po Javnom pozivu za dodjelu dodatnih 

financijskih potpora za projekte/programe iz područja kulture u  2023.g. 

 

I. 

Ovom Odlukom jednokratno se dodjeljuju financijska sredstva fizičkim i pravnim 

osobama, a temeljem Javnog poziva za dodjelu dodatnih financijskih potpora za 

projekte/programe iz područja kulture u 2023. godini, KLASA:611-06/23-01/06, 

URBROJ:2163-21/1-23-01 od 24.04.2023.g. koji je objavljen na mrežnim stranicama 

Istarske županije-Regione Istriana dana 28. travnja 2023. godine. 

 

II. 

Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se kako slijedi: 

 

A) OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH OBLJETNICA    

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR  

(za fizičke osobe iznos u 

EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Župa rođenja Marijina   Obilježavanje 400. godina 

zvonika Sv. Justa 

1.300,00EUR  

 

2. Udruga 1. 

Domobranska Bojna 

Pula  

Knjiga „Organizacija 

mobilizacije 1. Domobranske 

bojne Pula“  

 

1.000,00EUR  

3. Katedra Čakavskog 

sabora za povijest Istre 

Pazin 

50. Međunarodni znanstveni 

skup Pazinski memorijal na 

temu: Grad Pazin u prošlosti i 

sadašnjosti 

 

1.300,00EUR 

4. Općina Gračišće  25. Zasopimo na organić - 

susret svirača na usnim 

harmonikama 

1.000,00EUR  



5. Grad Pazin Proslava Dana Grada Pazina 1.300,00EUR 

6. Zajednica Talijana 

Poreč 

75.esimo anniversario della 

fondazione della Comunità 

degli Italiani di Parenzo 

 

1.000,00EUR 

 

7. Općina Lanišće Otvorena granica u Vodicama 2.000,00EUR 

 

8. Općina Lanišće Obilježavanje 79.-te godišnjice 

spaljivanja 6 Kraških sela i 

svečano otkrivanje spomenika 

žrtava NOB-a u Tresteniku 

2.000,00EUR  

 

 

B) TROŠKOVI SUDJELOVANJA U MEĐUNARODNIM PROJEKTIMA   

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR za 

pravne osobe 

(za fizičke osobe  iznos u 

EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Udruga universal 

promocije i produkcije   

„Saša 21“ - 8. međunarodni 

glazbeni festival „REGIONAL 

2023“ 

  900,00EUR  

 

2. Obrt Heredo  Interpret Europe - 

međunarodna konferencija  u 

Rumunjskoj - izlaganje, Modeli 

upravljanja interpretacijskih 

centara 

 

1.023,00EUR / 7.707,79 kn 

3. Roberta Weissman 

Nagy 

Scoglio Olivi, samostalna 

izložba, Crna Gora 

1.000,00EUR / 7.534,50 kn 

4. Komorni zbor - Coro 

da camera „Rubino“, 

Rovinj - Rovigno  

Međunarodno natjecanje 

zborskog pjevanja u Sloveniji 

(Ljubljana) 

1.000,00EUR  

5. Udruga Istarsko-

ekomuzej iz Vodnjana 

Gelato on the road 1.300,00EUR 

6. Grad Rovinj - Rovigno Festival Sete Soas Sete Luas 

 

7.950,00EUR 

 

 

 



C) OSTALI KULTURNI PROGRAMI 

Redni  

 broj  

Naziv/ime i prezime 

prijavitelja 

Naziv projekta / programa Odobren iznos u EUR  

(za fizičke osobe iznos u 

EUR/kn  fiksni tečaj 

konverzije 7,53450) 

1. Ines Bonazza   „Grafičko oblikovanje 

knjige/priručnika ErboIstra“ 

1.078,00EUR / 8.122,19 kn 

 

2. Udruga universal 

promocije i produkcije 

2LP Marco Graziani & Stjepan 

Hauser „Strictly live“, vinil 

izdanje sa bonus materijalom i 

digitalnim downloadom 

1.300,00EUR  

3. Udruga Sub pokret - 

Sub movements 

Escape the city Festival 1.300,00EUR 

4. Puhački orkestar 

Grada Pule  

Komorni orkestar PO Grada 

Pule u operi Orfeo ed Euridice 

Muzičke akademije Sveučilišta 

Jurja Dobrile u Puli 

1.268,51EUR  

5. Katedra Čakavskog 

sabora za povijest Istre 

Pazin 

Zbornik Pazinski memorijal 34-

35 (digitalno izdanje) 

   776,75EUR 

6. Društvo hrvatskih 

književnika, Istarski 

ogranak 

e časopis STAV 

 

1.300,00EUR 

 

7. Zajednica Talijana 

Poreč 

Gruppo vocale femminile „LE 

PARENTINE“ partecipazione al 

folk Festival Mondiale Diano 

Marina, Sanremo e Cannes 2-

6 ottobre 2023 

1.000,00EUR 

 

8. Zajednica Talijana 

Poreč 

IL TEMPO DELLA 

SERENISSIMA - „Orologi da 

torre nell'Istro-veneto e in 

Dalmazia“ 

1.000,00EUR  

9. Srpski kulturni centar u 

Istri 

Izložba Akvatorij    800,00EUR 

10. Općina Cerovlje Sopci i kantaduri    800,00EUR 

 

11. Općina Lanišće Ljetno kino na vrhima Ćićarije 1.651,00EUR  

 

 

 



III. 

Sredstva iz točke II. ove Odluke isplatit će se navedenim subjektima iz Proračuna 

Istarske županije za 2023.g., razdjel 006-Upravni odjel za kulturu i zavičajnost, pozicije 

230390, 230388, 230325, 230324, 230322, 230324.01, 230391.01, 230391.07 i 

230391.05, a temeljem Ugovora o financiranju koje će Istarska županija-Regione 

Istriana sklopiti sa svakom od fizičkih i pravnih osoba navedenih u točki II. ove Odluke, 

najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

IV. 

Prijavitelji po Javnom pozivu iz točke I. ove Odluke imaju pravo na podnošenje 

prigovora protiv Odluke u roku od 8 (osam) dana od dana dostave ove Odluke. 

Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Istarske županije-

Regione istriana. 

Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na 

mrežnoj stranici Istarske županije-Regione Istriana. 

Istarska županija-Regione Istriana, kao davatelj financijskih sredstava, dužna je 

odgovoriti na prigovor iz stavka 1. ove točke Odluke u roku od 30 dana od dana 

podnošenja prigovora.  

Ova Odluka smatra se aktom poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te se na 

postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 

postupku. 

 

V. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske 

županije - Regione Istriana. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se na mrežnoj stranici 

Istarske županije-Regione Istriana. 
  
 

KLASA/CLASSE: 611-06/23-01/07 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 03. kolovoza 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

ŽUPAN 

                                                                                                               Boris Miletić 

DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za kulturu i zavičajnost Istarske županije-Regione Istriana 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 


		2023-08-08T12:12:17+0200
	Istarska županija
	eUprava




